

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

For immediate release October 28, 2025

Bangladesh State Minister and High Commission Delegation Visit SECP to Enhance Bilateral Cooperation in Financial Sector

Islamabad, October 28, 2025 — A high-level delegation from the Bangladesh High Commission visited the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) headquarters today to discuss mutual cooperation, knowledge sharing, and future regular contact between the two nations' financial regulators. The delegation was led by Dr. Anisuzzaman Chowdhury, Special Assistant (State Minister) to the Ministry of Finance of Bangladesh, and included Mr. Md. Iqbal Hussain Khan, the High Commissioner of Bangladesh to Pakistan. The SECP Chairperson, Mr. Akif Saeed, Commissioner Mr. Abdul Rahman Warraich, and other senior management members received the delegates.

The discussions focused on mechanisms to strengthen bilateral relations and enhance regulatory cooperation. Both sides underscored the importance of knowledge sharing and leveraging collective expertise to foster robust and resilient financial systems. They agreed to establish regular contact to sustain momentum on initiatives of mutual interest, thereby contributing to both countries' economic development.

The SECP team provided an overview of its recent regulatory reforms, highlighting initiatives to improve the ease of doing business, enhance market transparency, and promote investor protection in Pakistan. Mr. Chowdhury appreciated the SECP's efforts and reiterated Bangladesh's commitment to advancing financial sector cooperation. The meeting concluded with a mutual pledge to deepen economic and financial ties between Pakistan and Bangladesh.

بنگلہ دیش کے اسٹیٹ منسٹر اور ہائی کمیشن کے وفد نے فنانشل سیکٹر میں دوطرفہ تعاون بڑھانے کے لیے ایس ای سی پی کا دورہ کیا

اسلام آباد، 28 اکتوبر 2025 — بنگلہ دیش ہائی کمیشن کے ایک اعلیٰ سطحی وفد نے آج سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (SECP) کے ہیڈ کوارٹر کا دورہ کیا تاکہ دونوں ممالک کے ریگولیٹرز کے درمیان باہمی تعاون، علم کے تبادلے اور مستقبل میں باقاعدہ رابطے پر تبادلہ خیال کیا جا سکے۔ اس وفد کی قیادت بنگلہ دیش کی وزارت خزانہ کے خصوصی معاون (اسٹیٹ منسٹر) ڈاکٹر انیس الزمان چوہدری نے کی، اور اس میں پاکستان میں بنگلہ دیش کے ہائی کمشنر جناب ایم ڈی اقبال حسین خان بھی شامل تھے۔ ایس ای سی پی کے چیئرمین، جناب عاکف سعید، کمشنر جناب عبدالرحمن وڑائچ، اور دیگر سینئر انتظامیہ کے اراکین نے وفد کا استقبال کیا۔

Securities and Exchange Commission of Pakistan NICL Building, 63 Jinnah Avenue, Islamabad Tel: 051-9214005 تبادلہ خیال کا محور دوطرفہ تعلقات کو مضبوط بنانے اور ریگولیٹری تعاون کو بڑھانے کے طریقوں پر رہا۔ دونوں فریقین نے علم کے تبادلے اور مضبوط و لچکدار فنانشل سسٹم کو فروغ دینے کے لیے مشترکہ مہارت سے فائدہ اٹھانے کی اہمیت پر زور دیا۔ انہوں نے باہمی دلچسپی کے منصوبوں پر پیش رفت برقرار رکھنے کے لیے باقاعدہ رابطے قائم کرنے پر اتفاق کیا، جس سے دونوں ممالک کی اقتصادی ترقی میں معاونت ملے گی۔

ایس ای سی پی کی ٹیم نے پاکستان میں کاروبار کرنے میں آسانی کو بہتر بنانے، مارکیٹ کی شفافیت کو بڑ ھانے، اور سرمایہ کاروں کے تحفظ کو فروغ دینے کے لیے کیے گئے حالیہ ریگولیٹری اصلاحات کا جائزہ پیش کیا۔ ڈاکٹر چوہدری نے ایس ای سی پی کی کوششوں کو سراہا اور فنانشل سیکٹر کے تعاون کو آگے بڑ ھانے کے لیے بنگلہ دیش کے عزم کو دہرایا۔ یہ ملاقات پاکستان اور بنگلہ دیش کے عزم کو دہرایا۔ یہ ملاقات ساتھ اختتام پذیر ہوئی۔

Securities and Exchange Commission of Pakistan NICL Building, 63 Jinnah Avenue, Islamabad Tel: 051-9214005